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رفع اختلال در شبکه شهرداری تهران
سازمان فاوای شهرداری تهران خبر داد:

ســازمان فاوای شــهرداری تهران با صــدور اطلاعیه ای از رفع 
اختلال ایجاد شده در شبکه شهرداری خبر داد.

به گزارش امتیاز؛ سازمان فاوای شهرداری تهران در خصوص 
اختلال ایجاد شده در ســامانه های مدیریت شهری اطلاعیه ای 

صادر کرد.
در متن این اطلاعیه آمده اســت:« به اســتحضار می رســاند، با 

تلاش بی وقفه و شبانه روزی مدیران و کارشناسان سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شــهرداری تهران، اختلال به وجود آمده در 

شبکه  شهرداری برطرف شده است.
ســامانه های داخلی نیز پس از حصــول اطمینان از امنیت کامل 

آن ها به مرور در حال فعال سازی هستند.
در حال حاضر امکان دسترســی به سامانه های منابع انسانی، میز 

کار الکترونیک کارکنان، حضور غیاب، حقوق و دستمزد، مکاتبات 
اداری، اطلاعات مکانی، جامع معاملات، ماده صد، بازدید/ممیزی، 
املاک مســتغلات، فضای سبز و شهرســازی فراهم شده است 
و همــکاران محترم می توانند با رعایت دســتورالعمل های مندرج 
در پرتال داخلی شــهرداری تهران نســبت به بهره برداری از این 

سامانه ها اقدام نمایند.«

جامعه

یادداشت

اخبار کوتاه 

سارقان صندوق امانات بانک ملی دستگیر شدند.
بدنبال ســرقت از ۱۶۸ صندوق اجاره ای از شعبه دانشگاه 
بانــک ملی ایران، تیمــی ویژه از مامــوران پلیس آگاهی 
تهران بزرگ رســیدگی به موضوع را در دســتور کار خود 
قــرار داده و در عرض کمتر از یک هفته از وقوع ســرقت، 
تعدادی از عاملان این ســرقت از ســوی پلیس شناسایی و 

شدند. دستگیر 
ســردار حســین رحیمی، فرمانده انتظامــی تهران بزرگ 
در جمع خبرنگاران جزییاتی بیشــتر از دســتگیری سارقان 
صنــدوق امانــات بانک ملی را تشــریح کــرد و گفت: از 
ســاعات اولیه روز دوشــنبه پلیس مطلع شد که این سرقت 
بــه وقوع پیوســته و بلافاصلــه بعد از اطــلاع و بازدید از 
صحنه، کار پلیس شــروع شــد و با تشــکیل چند تیم ویژه 
از مجرب تریــن کاراگاهان طرح عملیــات ویژه ما برای به 
آنها، نحوه سرقت و  دست آوردن ردپای سارقان، شناسایی 
دستگیری آغاز شــد. یک هفته است که شب و روز نداریم 
و امروز خدا را شــکر با اقدامات شبانه روزی، سارقان بانک 

شدند. دستگیر 
بخش اعظمی از اموال مسروقه مردم کشف شد 

وی با بیان این که با تلاش شــبانه روزی پلیس در کمتر از ۴۸ 

ســاعت سارقان شناسایی و دستگیر شدند، ادامه داد: یک الی دو 
روز است که این افراد دســتگیر شده اند که البته تعدادی از آنها 
در داخل کشــور و تعدادی به خارج کشور متواری شده بودند که 
با هماهنگی خوب پلیس اینترپل دســتگیر شده و در حال انتقال 

به کشور هستند.
۱۱ نفر دستگیر شده و کار کماکان  به گفته رحیمی تا کنون ۱۰ ـ

ادامه دارد.
رحیمــی اضافه کرد: موضوع اصلی بحث اموال مردم بود که 
در این چند روز با تلاشــی که انجام شــده، بخش اعظمی از 
این اموال بر اســاس اعترافاتی که متهمین داشــتند، کشف و 
جمع آوری شد البته این اموال در جاهای مختلف و در اختیار 

بود.  افراد مختلف 
فرمانــده انتظامــی تهران بــزرگ ادامه داد: پلیس بــا اقتدار، 
توانمندی و اســتفاده از تجارب در کمترین زمان ممکن سارقان 
و مرتبطان آنها را دســتگیر و بخش زیادی از اموال مسروقه را 

کشف کرد که البته کار ادامه دارد.
رحیمی خاطرنشــان کرد: تلاش پلیس بر این است که با تمام 
توان اموال مردم که مالباخته هســتد را جمع آوری کنیم و اینها 
را به بانک مرکــزی تحویل می دهیــم و از این طریق تحویل 

مالباختگان خواهد شد.

 عدم امنیت بانک یکماه قبل صورت جلسه 
و تذکر داده شده بود 

وی در مورد نحوه سرقت نیز گفت: متاسفانه یکی از مشکلات 
این اســت که همه دستگاه ها به خصوص بانک که عملیات های 
ســنگین بانکی هــم دارد در برخی موارد کمتریــن توجه را به 
ســامانه های ایمنی می کند و یکی از عواملی که سبب تحریک 
سارقان شد که دست به این اقدام خبیثانه بزنند زمینه ای بود که 

از بابت بی توجهی به ایمنی و امنیت فراهم شده بود.
رحیمی اضافه کرد: یک ماه قبل کارشناسان پلیس از این بانک 
بازدید کردند و تمام موارد عدم امنیت را ثبت، صورت جلسه و به 

مدیران اش تذکر داده بودند اما اقدامی در این زمینه نشد.
عوامل بانک جزو دستگیرشدگان نیستند 

وی در پاســخ به این ســوال که آیا از کارمنــدان بانک نیز جزو 
دستگیرشدگان بودند، اظهار کرد: تا الان خیر و عوامل زحمت کش 
بانک دخالت مســتقیمی در این زمینه نداشــتند اما قصورهایی در 

خصوص مباحث امنیتی داشتند که دو نفر از آنها بازداشت شده اند.
وی در پایــان افزود: به شــهروندانمان اعلام می کنم کــه پلیس بدون 
کمترین سرنخی کارش را آغاز کرد و در کمتر از ۴۸ ساعت به تمام زوایای 
پیدا و پنهان این سرقت دست یافت و اگر چند روزی بیشتر طول کشید به 

دلیل این بود که باید عوامل دستگیر و اموال کشف می شد.

از تلخي اين روزگار...
 هومن جعفري

این روزها که بیشتر از هر زمان دیگري به کشور و جامعه خودم 
نگاه مي کنم، از حجم فاصله عمیق بین دولتمردان یا مسئولان 
با مردم و رسانه ها شگفت زده مي شوم. انگار آن آدمي که پست 
تشریفاتي و غیرضروري »رئیس اداره نهادینه سازي چالش هاي 
درون شــهري« را برعهده مي گیرد با تمام مفاهیم انســاني و 
اعتقادي و مدیریتي بیگانه است. هر کاري مي کند، هر تصمیم 
مي گیرد، هر حرفي مي زنــد و هر حرکتي که انجام مي دهد 
چنان غلط در غلط در غلط است که آدم دلش مي خواهد سرش 

را محکم به دیوار بزند.
این حجم از انتخاب هاي غلــط، این میزان از بي توجهي به 
مصالح و منافع، این لجبازي آشــکار با مردم و نهادهاي مردمي 
و غیردولتــي و از همه مهم تر این میزان انکار ناپذیر رفاقت ها، 
بي اهمیتي به کار تخصصي و انتصاب آدم هاي بدون شایستگي 

براي سمت هاي کاملا تخصصي، باورنکردني است.
حتي اگر قرار بود با روش »آن مان نواران« هم مدیر انتخاب مي 
کردیم این حجم از انتخاب اشتباه مقدور نبود. کار به جایي رسیده 
که شما تردید ندارید سیستم به عمد مدیران غلط را انتخاب مي 

کند. این حجم از انتخاب هاي غلط باورنکردني است!
و حالا در چنین شرایطي، باید گریه کنیم به حال خودمان بابت 
آنچه در حال رخ دادن است. درد دارد وضعیتي که امروز در ایران 
مــي بینیم و بي اعتمادي کامل مردم به رســانه ها و ناامیدي 

محض جوان ها از آینده.
سوال مشترک آنها که مانده اند این است که آیا ماندن در ایران 

به امید پیشرفت و اباداني اشتباه نبود؟
کاش آنها که دســتي بر آتش تصمیمات کلان دارند نگاهي 
به وضعیت اقتصــادي و از همه مهمتر به روحیه مردم بیندازند 
و تصمیمــات متفاوتي بگیرند. باور کنید ادامه دادن به این همه 
اشتباه و تداوم این همه موضع گیري غلط در حوزه هاي مختلف 

اصلا و ابدا عاقلانه نیست!
آب نداریم. چرا محصولات کشــاورزي پر آب را ممنوع نمي 
کنیم؟ شــغل نداریم. چرا به حوزه هاي نوظهوري مثل ارزهاي 
دیجیتال ورود نمي کنیم؟ پول در آوردن سخت تر شده. چرا راه 
مردم براي تجارت را بازتر نمي کنیم؟ چرا قوانین دست وپاگیر را 
حذف نمي کنیم؟ چرا باید هر روز این خبر را بشنویم که در فلان 
گمرگ صدها تن محصول کشاورزي نابود شد؟ چرا دلمان براي 

وطني که در آن زندگي مي کنیم نمي سوزد؟
اینها سوالاتي است که باید به آنها پاسخ داده شود. بخشي توسط 
مسئولین و بخشي توسط شهروندان. منتهي تلخي اینجاست که 
هیچ کدام علاقه اي به ورود به این حوزه ها نداریم.این از هر درد 

دیگري تلخ تر است.

مالک مجتمع تجاری قائم تجريش ملزم 
به اخذ تأيیدات ايمنی شد 

تیم کمیته ایمنی شــهرداری منطقه یک در بازدید از وضعیت تاسیســات 
ایمنی مجتمع تجاری قائم تجریــش، ۱۰ بند را جهت اجرا و اخذ تأییدات 

لازم به مالک اعلام کرد.
به گزارش امتیاز، پیرو بازدید مشــترک شــهردار منطقه یک و معاون 
دادســتان تهــران از مجتمع تجاری قائم تجریش کــه ۸ خرداد ماه انجام 
شــده بود، تیم کمیته ایمنی منطقه یک جهت  بررسی کارشناسی اقدامات 
انجام شــده توسط مالک مربوطه در روز پنجشنبه ۱۹ خرداد ماه از مجتمع 
تجــاری قائم تجریش بازدید کرد. بر اســاس این گــزارش این بازدید دو 
ســاعته با حضور مدیر اداره پیشگیری منطقه ۳ آتش نشانی تهران، معاون 
خدمات شهری، مدیر ســتاد مدیریت بحران و شهردار ناحیه هفت منطقه 
یک از تاسیسات اطفا حریق، پایدارسازی سازه و استحکامات بنا، تاسیسات 
برقی،گازی و واحدهای صنفی انجام و موارد کارشناسی مجدد در ۱۰ بند به 

مالک مربوطه ابلاغ و مالک متعهد بر اخذ تاییدیه های لازم شد.

تاکید شهردار منطقه ۱۴ بر تعیین تکلیف 
ساختمان های ناايمن 

شهردار منطقه ۱۴ آگاهی شــهروندان از خطرات و بحران های احتمالی 
ناشی از ســاختمان های ناایمن را مهم برشمرد وگفت: عزم جدی تمامی 
ارگان های مرتبط برای حل این مســاله لازم اســت. محمد امین سالاری 
پور شــهردار منطقه در جلسه کمیته ایمنی گفت: بررسی وضعیت ساختمان 
های ناایمن به صورت مســتمر در دستور کار قرار دارد و با توجه به اهمیت 
بحث ایمنی این موضوع با جدیت پیگیری می شــود ولی تسریع این روند، 
عزم جدی تمامی دستگاه ها و ارگان های مرتبط را می طلبد. سالاری پور 
با اشــاره به اینکه اخطارهای لازم و به موقع به موارد شناســایی شده داده 
شده است افزود: ایجاد دغدغه ذهنی و افزایش آگاهی شهروندان از خطرات 

و بحران های احتمالی ناشی از ساختمان های ناایمن بسیار اهمیت دارد.

بخش اعظمی از اموال کشف شد؛

سارقان صندوق امانات بانک ملی دستگیر شدند

رئیس بنیاد مستضعفان از برنامه ریزی برای تامین پوشش بیمه درمانی رایگان ۲۰ هزار 
خانواده محروم استان کهکیلویه و بویراحمد توسط بنیاد مستضعفان خبر داد.

ســید پرویز فتاح در سفر به استان کهگیلویه و بویراحمد و در جلسه با استاندار و سایر 
مســئولان این استان با اشاره به فعالیت های مختلف بنیاد مستضعفان در این استان که 
با هدف محرومیت زدایی و اشتغالزایی انجام می شود اظهار کرد: بنیاد مستضعفان در حال 
حاضر یک مجموعه دامپروری  ۲۴۰۰ راسی را در این استان دارد که روزانه بیش از ۴۰ 
تن شــیر تولید می کنند و با توجه به ظرفیت اســتان کهگیلویه و بویراحمد، ما آمادگی 
داریم تا یک واحد دامپروری مدرن را با ظرفیت ۳ هزار راس دام سنگین احداث کنیم.

وی بــا بیان اینکه احداث این واحــد دامپروری منوط به انجام مطالعات دقیق علمی برای 
جانمایی، تامین زمین و اختصاص آب مورد نیاز توسط استان است افزود: با تکمیل مطالعات 
علمی، بنیاد مستضعفان آمادگی دارد تا برای احداث این واحد مدرن که نیازمند ۵۰۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری است اقدام کند. رئیس بنیاد مستضعفان در ادامه با اشاره به برنامه ریزی 
این بنیاد برای تحت پوشش قراردادن محرومان این استان در چتر حمایتی بیمه گفت: ما به 
دنبال آن هستیم تا با مشارکت یکی از شرکت های بیمه تحت مدیریت بنیاد مستضعفان، ۲۰ 
هزار محروم ساکن در این استان را با پرداخت حق بیمه از سوی بنیاد، زیر چتر بیمه قرار دهیم 
تا بخشی از هزینه های خانوارهای کم برخوردار جبران شود.فتاح با بیان اینکه بنیاد مستضعفان 
علاوه بر اقدامات معمول، در بخش ارائه تسهیلات قرض الحسنه نیز اقدامات قابل توجهی را 
انجام داده خاطرنشان کرد: ما در استان کهگیلویه و بویراحمد در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۷۰ میلیارد 
تومان تسهیلات قرض الحسنه را در اختیار ساکنان مناطق محروم و کم برخوردار قرار دادیم 
و امســال نیز به لطف خداوند، ۱۰۰ میلیارد تومان را برای پرداخت وام های قرض الحسنه 
محرومان این استان در قالب وام ضروری و اشتغال تخصیص دادیم.فتاح همچنین در حاشیه 
بازدید از دو منطقه دیشموک و لنده به عنوان منطق هدف محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان 
در این استان، از تخصیص ۱۰۰ میلیارد تومان برای ۸ ماه باقی مانده سال به منظور تکمیل 

پروژه های منطقه دیشموک و لنده خبر داد.

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با تاکید بر اینکه 
اقلام دارویی در نســخه پزشــکان ایرانی زیاد است، گفت: نســخه پزشکان در دنیا به 
صورت میانگین شــامل یک یا ۲ قلم دارو است اما در ایران در هر برگ نسخه، چهار تا 

پنج قلم دارو تجویز می شود.
دکتر یونس پناهی  اظهار کرد: در فرهنگ ما هر چه دارو بیشــتر نوشته شود در انظار 

مردم پزشک حاذق تر است که این فرهنگِ اشتباه باید اصلاح شود.
وی افــزود: ایران از نظر مرجعیت علمــی و ارجاع جایگاه قابل توجهی دارد و در تولید 
دانش جایگاه نخســت را در منطقه و رتبه شانزدهم را در جهان به خود اختصاص داده 

است.
معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت با اشــاره به شــیوع ویروس کرونا اضافه 
کرد: این بیماری و مشــکلات ناشــی از آن نشان داد که کشــورهای مختلف باید در 
حوزه ســلامت با یکدیگر همکاری داشته باشند و در این زمینه لازم است شبکه  های 

تحقیقاتی با کشورهای مختلف ایجاد شود.
وی بــا بیان اینکه در دوران همه گیری کرونا آمار فوتی های ناشــی از این بیماری در 
کشــور به ۷۰۰ مورد در روز رســید، بیان کرد: با توسعه تحقیقات بود که دانشمندان ما 
موفق به تولید واکســن شــدند و یکی دیگر از دغدغه های مــا بحث جوانی جمعیت و 
خانواده اســت که در این خصــوص قرارگاه خانواده و جوانی جمعیت به ریاســت وزیر 

بهداشت تشکیل و مسئولیت  ها تفویض شده است.
بنا براعلام  وبدا، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت خاطرنشان کرد: فرهنگ 
فرزند کمتر زندگی بهتر ارتباطی به وزارت بهداشــت ندارد و همه دســتگاه ها در از بین 

بردن این فرهنگ غلط موظف هستند.

پس از انتشار گزارشی در خبرگزاری مهر و همت مردم خیرخواه مقدمات آزادی زندانی 
لرســتانی جامانده از مشهدالرضا فراهم شد. گزارشــی در خبرگزاری مهر با عنوان زائر 
جامانده مشــهد چشــم به راه خیرین / ۱۱۰ میلیون تا آزادی پیرامون وضعیت یکی از 

هموطنان که به دلیل نشستی گاز منزلش در زندان به سر می برد، منتشر شد.
در این گزارش آمده بود که همه چیز از یک مســابقه مسجد محل شروع شد تا روزگار 
امتحان الهی را از آقا عارف ۶۵ ســاله بگیرد، امتحانی سخت که باعث شده این جانباز 
دوران دفاع مقدس روزهایش را پشــت میله های زندان شــب کند. آقا عارف که با کار 
در میدان تره بار شــهر خرم آباد اسباب معیشــت خانواده پنج نفره خود را تأمین می کرد 
اما ناگهان زندگی روزهای ســخت تر خود را نشان او و خانواده اش داد.اردیبهشت سال 
۱۳۹۵ بود که عارف با شــرکت در مسابقات قرآنی مسجد محله و کسب رتبه اول رشته 
قرائت و حفظ، مقام نخســت این رقابت ها را از آن خود کرد و جواز مسافرت خانوادگی 
به مشــهد مقدس را برنده شــد.همه خانواده در حال مقدمات سفر به مشهد بودند و هر 
چند پیش از شــروع سفر اعضای خانواده نســبت به بستن شیر فلکه آب و قطع کردن 
کنتــور برق اقدام می کنند اما به دلیل تأخیر در حرکت و رســیدن به اتوبوس، با عجله 
بدون توجه به شیر گاز وسایل مورد نیاز را برداشته و خانه مستهلک خودشان را واقع در 
یکی از محلات پایین شهر خرم آباد ترک می کنند.پای آن ها هنوز به آستان قدسی امام 
هشتم نرسیده، اتفاقی ناخواسته همه برنامه های سفر و در واقع کل زندگی این خانواده را 
بهم می ریزد و آقا عارف با تلفنی که یکی از همسایگانش با او می گیرد، متوجه می شود 
نشــتی شیر گاز آشپزخانه، فاجعه به بار آورده و علاوه بر انفجاری بزرگ در خانه قدیمی 
آن ها و سوزاندن اکثریت اسباب داخل خانه ضمن تخریب دیوار همسایه کناری موجب 
مرگ ســه نفر از همسایه ها شده است.چند ساعت پس از انتشار گزارش از وضعیت این 
زندانی، مردم نیکوکار دســت به کار شده و زمینه آزادی این زندانی نیازمند که به خاطر 
۱۱۰ میلیون تومان در زندان بود را فراهم کردند تا زائر جا مانده مشهد الرضا که از آذر 

۹۷ در زندان بود در دهه کرامت از زندان آزاد و انشالله باز هم زائر مشهد شود.

بیمه درمانی رایگان ۲۰ هزار خانواده 
محروم همت بنیاد مستضعفان

 فراوانی اقلام دارویی 
در نسخه پزشکان ایرانی

 زائر جا مانده مشهدالرضا 
آزاد می شود

پس از انتشار گزارش و به همت مردم؛معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت اعلام کرد:در کهگیلویه و بویراحمد  صورت گرفت؛

مدیرکل امور آســیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان 
اینکه به دنبــال حمایت های اجتماعی از خانواده هــای کودکان کار و 
خیابان و توانمندسازی این خانواده ها هستیم، می گوید: قطعا فرایندهای 
اقتصادی بســیار مهم هســتند اما لزوما همه افراد فقیر کودکانشان در 
خیابان حاضر نیســتند لذا مدل سیاســت خانواده محوری در گام اول و 
مدل توجه به ان جی اوها در گام دوم برای مجموعه سازمان بهزیستی 

به عنوان یک سیاست اولویت دار مطرح است.
محمود علیگو با اشاره به روز جهانی منع کار کودک با شعار »منع کار 
کودک با حمایت های اجتماعی خانواده محور از طریق حلقه های میانی«  
بیان کرد: هیچکس این موضوع را کتمان نمی کند که مســئله کودکان 
کار، کار در خیابان و حتی زباله گردی که هر کدام شــرایط و مداخلات 
خاص خود را لازم دارد، یکی از جلوه های آســیب زای اجتماعی ماست. 
قطعا این اتفاق حاصل فرآیندهای متعددی است و مسائل اقتصادی که 
در منطقه، کشــور و کشورهای همسایه شکل می گیرد، موثر است. چه 
مسائل اقتصادی، چه مســائل سیاسی و فرهنگی در شکل گیری چنین 

آسیب هایی موثر هستند.
وی با بیان اینکه سه دستگاه مسئول )شهرداری ها، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و سازمان بهزیستی کشور( در موضوع کودکان کار، کار 
در خیابان و زباله گردی داریم، گفت: اینکه سیاســت های این دستگاه ها 
در مواجهه با کودکان چیست و چقدر با هم هماهنگی دارند، بسیار مهم 
اســت. در وضعیت فعلی قرارگاه هایی شــکل گرفته و در این قرارگاه ها 
همکاران ما در شــهرداری، وزارت کار و وزارت دادگستری به تعاملات 
سازنده ای رسیده اند و برنامه های مشترک در حال طراحی است اما اینکه 
سیاست ما در مقابله با این فرآیند و آسیب باید چگونه باشد از مهم ترین 

مسائل و مدل های حل مسئله این آسیب است.

قصد برخورد با کودکان کار و خیابان را نداریم
علیگــو ادامه داد: توجه به حلقه های میانــی، ان جی اوها و گروه های 
مردم پایه و جهادی و گروه هایی که دولتی نیستند و از بطن مردم بیرون 
آمده اند یکی از روش ها و مسیرهای حل برون رفت از این مسئله است. 
مسئله دوم نوع نگاه به این کودکان است؛ باید بپذیریم که این کودکان 
مقصر این فرآیند نیســتند و یکــی از معلولین ایــن فرآیند اقتصادی، 

اجتماعی و خانوادگی هستند، لذا با کودک قصد برخورد نداریم.
مدیرکل امور آســیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور یادآور 
شــد: نگاه ما برای حل مسئله در موضوع کودکان کار و خیابان تا زمانی 
که معطوف به کودک است و دنبال توانمندسازی کودک می گردد منجر 
به نتیجه های مطلوب نخواهد شــد زیرا بستر خانوادگی که این آسیب 
را شــکل داده است، همچنان پابرجا و باقیســت و باید به این موضوع 
توجه کنیم لذا در سیاســت دوم، نگاه خانواده محوری در حمایت بسیار 

اهمیت دارد.
بهزیستی بدنبال حمایتهای اجتماعی و اقتصادی از 

خانواده کودکان کار و خیابان
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود بــا بیان اینکه مــا به دنبال 
حمایت هــای اجتماعــی از خانواده هــای کــودکان کار و خیابــان و 
توانمندســازی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی این خانواده ها هســتیم، 
خاطرنشان کرد: قطعا فرآیندهای اقتصادی بسیار مهم هستند، اما لزوما 
همه افراد فقیر کودکان شان در خیابان حاضر نیست. پس مدل سیاست 
خانــواده محوری در گام اول و مــدل توجه به ان جی اوها در گام دوم، 
برای مجموعه ســازمان بهزیســتی به عنوان یک سیاست اولویت دار 

مطرح است و فرایندها بر این الگو شکل گرفته اند.
علیگو تاکید کرد: ما نمی خواهیم ان جی اوها وظایف دســتگاه های 

دولتی را انجــام دهند، ما می خواهیم از ظرفیــت مردمی برای حل 
مســئله اســتفاده کنیم. نگاه ما در موضوع حمایــت از کودکان کار 
و کــودکان خیابانی و حتی کودکان زباله گــرد مدل های مددکارانه 
اســت. در مدلهای مددکارانــه توجه همه جانبه به شــرایط طفل و 

اهمیت است. نوجوان حائز 
۸۰ درصد کودکان کار و خیابان ایرانی نیستند 

علیگو در ادامه به ارائه آماری از وضعیت کودکان کار و خیابان پرداخت 
و گفــت: بالغ بر ۸۰ درصد کودکان کار و خیابان در کشــور از کودکان 
»اتباع« هســتند و این موضوع نگرانی هایی ایجــاد می کند و اقدامات 

خاصی لازم دارد.
هر یک ریال کمک مردم در خیابان به این کودکان منجر 

به فرو رفتن بیشتر آنها در آسفالت خیابانها می شود
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بیش از ۴۵ درصد از 
کودکان کار با بعد خانوار بین ۴ تا ۶ نفر هستند و این بخش نگران کننده 
دیگری ایجاد می کند که باید به آن توجه کرد، افزود: مســئله مهمی در 
موضوع درآمدهای کودکان در ســطح خیابان وجود دارد. هر یک ریالی 
که در ســطح خیابان به این کودکان کمک نقــدی می کنید، منجر به 
فرو رفتن آنها در ســطح آسفالت خیابان ها خواهد شد، زیرا امکان طرح 
موضوعات و مدل های توانمندسازی را حتی توسط مردم از این کودکان 

سلب می کند.
مدیرکل امور آســیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تاکید 
کرد: قطعا مســائل اقتصادی در اینکه این کــودکان در خیابان حاضر 
می شــوند، موثر هستند، اما باید به این موضوع توجه کنیم که این مدل 
برای کودکان پر آســیب اســت. اگر در مورد منع کار کودک در خیابان 
صحبت می کنیم قطعا در خیابان بودن کودک جز بخش های پر آســیب 

کودک است زیرا آسیب هایی غیر از سوء استفاده اقتصادی هم در انتظار 
کودک در سطح خیابان است.

چه کسی مسئول کودکان کار اتباع بیگانه فاقد مجوز است؟
مدیرکل امور آســیب دیدگان اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور به 
چالش های بین دســتگاهی در این زمینه اشــاره کرد و افزود: توزیع 
مسئولیت های بین دســتگاهی دارای خلاءهای جدی است. به طور 
نمونه موضوع اتباع یکی از موضوعات حائز اهمیت اســت. مسئولیت 
اتباع در کشــور به ویژه اتباع غیرقانونی مشخص نیست و مشخص 
نیســت که چه کسی مســئولیت این اتباع را برعهده دارد. از سوی 
دیگر حضــور ما در کنوانســیون های بین المللــی و مرتبط به حوزه 
کــودک موجب می شــود اقدامات حوزه های نظارتــی و انتظامی در 
حوزه کودکان بســیار محدود شود و لازم است سیاست های جدیدی 

تدوین شود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: ما در مورد اتباع 
دارای اســناد هویتی رســمی و دارای مجوز در زمینه کمک به آنها در 
کشور مســئله ای نداریم اما در موضوع اتباع غیرقانونی بحران داریم و 
این بحران امروز بیشتر نمایان شده است.این مسئول بهزیستی با اشاره 
به اینکه در موضوع مسائل بین دســتگاهی یکی از بحرانی ترین نکاتی 
که باید اشاره کرد نگاه های سیاســتی در بین دستگاه هاست، گفت: در 
حال حاضر در کشور وضعیت خوبی داریم، اما با وضعیت مطلوب فاصله 
داریم. اکنون ســه دستگاه شــهرداری، وزارت کار و بهزیستی و حتی 
دستگاه های دیگر هم نظر هستند اما در مجموعه کودکان کار و خیابان 
۱۹ دستگاه موثر داریم و براســاس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
۲۴ دســتگاه موثر داریم و اینها باید هم نگاه و هم نظر باشند تا بتوانیم 

اقدام درستی شکل دهیم.

مسئول کودکان کار خارجی کیست؟
۸۰ درصد کودکان کار و خیابان ایرانی نیستند 


